ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

   Bắc Giang, ngày      tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ô Pích tại buổi làm việc về

 điều chỉnh, bổ sung Đề án thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên

địa bàn tỉnh giai đoạn 2017 - 2020, định hướng đến năm 2030

Ngày 08 tháng 5 năm 2024, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Lê Ô Pích chủ trì buổi làm việc về điều chỉnh, bổ sung Đề án thu gom, vận chuyển,

xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2017 - 2020, định hướng đến năm 2030.

Dự buổi làm việc có đại diện lãnh đạo và chuyên viên liên quan các cơ quan, đơn

vị: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Tài

chính, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tư pháp và UBND các huyện, thị xã, thành

phố. Sau khi nghe báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường và ý kiến phát biểu,

thảo luận của các đại biểu tham dự, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ô Pích có kết

luận như sau:

1. Chưa nhất trí với Dự thảo điều chỉnh, bổ sung Đề án thu gom, vận chuyển,

xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2017 - 2020, định hướng đến năm 2030

do Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì soạn thảo, báo cáo.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan tiếp thu toàn bộ ý kiến tham gia của các đại biểu dự họp, nghiên cứu

xây dựng “Đề án thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh Bắc Giang,
giai đoạn 2025-2030” thay thế Đề án1 để trình UBND tỉnh tại phiên họp tháng

12/2024. Yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện đảm bảo tiến độ và

trình tự thủ tục theo đúng quy định.

Trên đây là kết luận chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ô Pích, yêu

cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các sở: TN&MT, XD, TC, TP, KH&CN;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Chi cục Bảo vệ môi trường;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + LĐVP, TH, KTN, TKCT;

  + Lưu VT, KTN Việt Anh.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trung Trực

1 Đề án thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2017 - 2020, định hướng đến năm 2030 đã

được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 28/12/2017.

		trucnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T17:29:36+0700

		2024-05-10T08:43:10+0700

		2024-05-10T08:43:18+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-10T08:43:36+0700